Unde sciendū q̄ quattuor sunt peccata clamātia in celū. Prīmū est peccatū sodomiticū. 7 est illud qd̄ p̄tra naturā laborat. 7 huic peccato nihil est grauius vel turpius. vñ in Leuitico scribit̄. Vasculus cum masculo nō p̄miscibit̄ in coitu. q̄ abhominabile est. Scdm̄ pctm̄ est homicidiū vñ legit̄ in Genesi de Abel 7 Cayn. Ecce vox sanguinis fratris tui atel clamat ad me de terra. Terciū est vox oppressorū q̄ clamat ad dñm̄ deū. vñ legitur in Ecclesiastico. Nōne lachryme viduarū ad maxillas descendūt. Quartū 7 vltimū est vox seruorū clamās p̄ derento p̄mio. vñ testis Iacob in canonica sua. Ecce merces operariorum qui messuerunt regiones vestras. qui fraudati sunt a vobis clamant 7 clamor eorum in aures dñi intrabit. 7 sic de plurib; alijs

Secūdo notandū. auctor q̄ littera vult q̄ nullus hominum p̄t ex illo pctō sodomitico resurgere nisi martha 7 maria sint sorores eius. vbi per marthā intelligit̄ vita actiua. vñ in euangelio. Martha martha sollicita es 7c. Et vita actiua p̄sistit in bonis operib;. scz in penitentia que adim̄ p̄let̄ p̄ bona opa. ideo si hō vult resurgere a tali pctō sodomitico oportet q̄ habeat marthā. i. vitā actiuā. Sed per mariā intelligit̄ vita p̄templatiua que p̄sistit in orōnib; 7 in diuinis speculatiōib;. 7 ergo si quis vult resurgere a tali pctō oportet q̄ habeat illā sororē scz mariā. Et dicunt doctores q̄ vita actiua fructuosior est. sed vita contemplatiua tutior 7 securior est. vñ dicitur in euāgelio. Maria optimā partem elegit que non auferet̄ ab ea. id est vitam p̄templatiuam

Tercio notandū. Ira d̄t q̄ dñs culpā tollit sed pena remanebit. h̄ est intelligēdū q̄ post p̄fessionē pctā p̄fessa mutant penā eternā in penā temporalē. q̄ p̄ pctō mortali eternaliter dānamur. sed q̄ cito sumus cōfessi h̄ pctm̄ mortali cū verecūdia 7 p̄trito. tūc pena eternalis est mutata in penā temporalem. ideo d̄t Ira (sed pena manebit) 7 hoc est q̄ aliq̄ dicit̄. licz peccata delean̄. tñ reliquie pctōz manebūt

Ultimo no. q̄ licz adulteriū sit maius pctm̄ q̄ simplex fornicatio. tñ inf̄ oia pctā luxurie pctm̄ sodomiticū (qd̄ est p̄ naturā) ē pessimū pctm̄. q̄ est abhominabile. q̄ in illo pctō hō testat̄ suū corp̄. imo nō ē dyabol̄ in toto inferno inclusus qn̄ h̄ pctm̄ abhorret. merito ḡ hoies h̄ abhorret̄

Helix confessor et prudens hos tibi tra do

.i. discret̄. s̄ pctōres .i. p̄mitto
.i. iudiciū pctā sunt p̄missa

Seruandos. tua sit discretio quomodo quare

Cur quando vel vbi per quos vel cum quibus ex quo

.i. ipone .i. pueniēte p̄niam .i. pctō

Dicta penam tu condignam pro crimine. simplex

s̄ hoi pctōri s̄ p̄niam

Isti debetur. alteri duplex. grauis illi

.i. melī s̄ eternā. hoiem .i. pctō

Est magis ad vitam talem de labe vocare

bb li.

Summula Raymūdi.

^{s^c in inferno .i. obituru iteru}
Quam sic defunctum moriturum viuere rursū
^{.i. grāde pctm .i. delicti sine p̄sensu pape}
Non scelus enorme vicij soluas sine papa
^{s^c sicut .i. inuasoz .f. p̄is vel mris}
Sacrilegus. cleri percussor. siue parentum
^{s^c sui s^c pp̄torum .i. vxozū}
Occisor fratris. puerorum. vel mulierum
^{sez mediāte .i. gladio}
Ecclesie sancte violator igne vel ense
^{.i. luxuria sez cū p̄sanguinea .i. adulteriu p̄mittēs}
Aut coitu. duplex incestus. et omnis adulter
^{clarius .i. interfectoz}
Plenius et doceant. iungatur et his homicida
^{faciēs piuriū sez cū sacro}
Periurus domini cum corpore crismate turpi
^{aliqd scandali}
Quid faciunt. isti penas ineunt grauiiores
^{s^c excessiores ad autoritatē papalē}
Tales vel similes romam vadunt. nisi sexus
^{vel p̄pter maius incōueniēs .i. p̄pter impotentiā}
Obstat femineus. aut debilis. aut senis etas
^{s^c cū talibz .i. platoz suoz}
Tunc dispensetur de consilio seniorum
^{s^c p̄ p̄ntiam magis peccatū}
Puniat ecclesia plus occulto manifestum
^{s^c trāsgressiōes. s^c p̄fessores .i. absoluat}
Dictas qui possunt qui pape soluere soluant
^{s^c sacerdotes s^c casus p̄dictos. .i. autoritate}
Quidam maiorum soluant hos clauē suorum

¶ In ista pte autor ponit remedia p̄tra illa tā dicta dices. **O** felix et p̄ca
dens p̄fessor ego trado tibi illos pctōres ad sanādū a talibz criminibz q̄
bus aia eoz est lesa. Etā sis discretus de circūstātijs aggrauātibz illa pec
cata. et deinde inuestiga quō tale pctm est p̄petratū. et quātū sit ipm. et quē
ter sit factū. et vbi. et cū qbz est p̄petratū. et p̄m hoc dicetis p̄ dignā p̄ntiam
pro hmōi pctis et criminibz. qz aliqbz datur duplex pena. et aliqbz simplex.
aliqbz aut datur pena facilis seu leuis. et aliqbz grauis. mel^l em est a mor
te ad vitā reuocare q̄z q̄ ipsi eternaliter damnaretur. **S**ubdit. tu qui es
simplex sacerdos nō debes aliquem soluere ab enormi peccato sine papa
sicut est vicij sacrilegij. percussor clericoz siue parentum. occisor pueroz. ma
ritoz. siue vxozū. vel violator ecclesie p̄ ignē vel gladiū. vel p̄ coitū. vel homi
cida. vel p̄uicis. et ille q̄ turpe pctm p̄petrauit euz eucharistia. vel crismate.

Folium CXLIII

sacro. qz quicūqz talia commiserit debz ire ad dñm apostolicum nisi fise-
rit mulier vel hō debilis. qz tūc tu p̄fessor fm̄ p̄siliū sapientū poteris eiz
eis dispensare. Itē hñs auctoritatē papalē p̄t oēs absoluerē.

Primo nota. qz in om̄i p̄fessione p̄fessor dz inq̄rere circūstātiās p̄cā.
qz circūstātie sepe aggrauāt p̄cā z alleuiāt. z fm̄ h̄ inūgēda est p̄nia.

Secūdo nota. auctor fm̄ aliq̄s volēs reddere rōnē quare p̄fessor dz esse
solllicitus circa p̄fiteatē. d̄t qz plus est reuocare aliquē a p̄cā q̄ resuscitā
re a mortuis. Rō p̄z ex isto. qz maior est mors aie q̄ corporis. ergo maior
est resuscitatio aie a mortuis q̄ resuscitatio corporis. z fm̄ hoc in littera dz
stare. viuere. alij autē textus habent credere

Tercio nota. qz aliq̄s p̄fiteat̄ in p̄cā enormi. sicut ē sacrilegiū z p̄sile
nō p̄t absolui nisi a papa vel ab aliq̄ gerente vicē pape. tñ excipiunt hoies
senes. debiles. z mulieres q̄ p̄nt in patria absolui dūmodo sat̄s faciāt de
tali p̄cā. z q̄libet in articulo mortis p̄t absolui a simplici sacerdote. tñ illē
inūgendū est qz si p̄ualuerit vt papā p̄ absolutōe accedat zc

Ultimo nota. qz p̄ om̄i p̄cā inūgēda est penitētia ocultra. Et rō est
qz ex p̄nia publica p̄cā fit scandalū. p̄ qd̄ posset deuenire ad maius cri-
men. z p̄cā publico in eodē crimine inūgenda est maior penitē-
tia q̄ p̄ occulto. Rō est. qz p̄cā publicus nō solū vtr̄ malicia sua q̄tuz
ad se. imo etiā q̄tuz ad alios. q̄b̄ ip̄e p̄bet malū exemplum. sed peccator oc-
cultus solū vtr̄ur maliciā q̄tuz ad se. z nō q̄tuz ad alios

.i. excoīcatōe. .i. nullo mō sc̄z officiū missē

In banno sicut nullo casu celebrabit

.i. sacerdos .i. diuinis officijs .i. interesse

Prefbyter. hunc etiam sacris prohibemus inesse

s̄ sacerdotali s̄ quo ad eius gesta.

Nil ex officio faciat totus laycus sit

s̄ ecclie exclusus .i. lex ecclie

Si sit ab ingressu suspensus seruet vt est ius

s̄ sacerdos s̄ diuinū officiū

Nullus in ecclesijs interdictis celebrabit

.i. p̄ncipes s̄ aliq̄ interdicti

Si domini terre fuerint pro crimine clausi

s̄ sacerdoti .i. septimanā .i. celebrare

Quis per hebdomadam licet vnam dicere missam

.i. eucharistiā .i. p̄secrādā

Ad churisti corpus infirmis conficiendam

s̄ interdictis s̄ sacerdos

Omnibus exclusis et priuatim legat horas

s̄ publice .i. p̄cā s̄ cū eucharistiā

Baptizat pueros. scelus audit. visitat egros

s̄ publice. sacerdos. suis p̄lis .i. cesset ab alijs

Predicat iste sue plebi nec quid faciat plus

Summula Raymūdi.

s^c sacerdotē s^c laycor

Hunc ei ad exequias velut laycum licet ire

.i. excoīcata .i. p crimibz

Gens imbannita pro labe sua benefactis

.i. puat .i. iuramēta fecerit. f. q̄ velit fatif facere

Hec caret ecclesie. nisi iuret iura tenere

seu pncipis s^c eius